с 18 лет

Директору СПб ГБУ ДО СШОР

«ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Часовниковой Ольге Евгеньевне

от _______________________________________________

_________________________________________________
                                         (Фамилия, Имя, Отчество)

Адрес регистрации__________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________
                           (документ, удостоверяющий личность, серия, номер)

_____________________________________________________________
                                       (дата выдачи, кем выдан)

_________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять в Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

спортивную школу олимпийского резерва «Школа высшего спортивного мастерства по водным видам спорта имени

Ю.С. Тюкалова» (далее - Учреждение) на дополнительную образовательную программу спортивной подготовки по виду

спорта ____________________________________________________________________________________________________

на этап подготовки__________________________________________________________________________________________
                (начальной подготовки, учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации), совершенствования спортивного мастерства, высшего спортивного мастерства)

меня ______________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                        (фамилия, имя, отчество поступающего)

Число, месяц, год рождения ___________________________место рождения _________________________________________

Адрес места жительства, места пребывания или места фактического проживания

 ___________________________________________________________________________________________________________
                                                                                             (индекс, город, район, улица, № дома, корпус, квартира)

Гражданство ______________________место учебы ______________________________________________________________
                                                                                                                                                             (образовательная организация, класс/группа)

Контактный телефон поступающего ____________________________электронная почта________________________________

Согласен(а) на проведение процедуры индивидуального (конкурсного) отбора (тестирования)

____________________________________ /  ___________________________    «____» _______________20___ года
                                       (подпись)                                                                         (расшифровка подписи)

Сведения о принадлежности несовершеннолетнего поступающего к лицам, которым предоставлено преимущественное право зачисления в соответствии
с абз. третьим пункта 4 Порядка приема на обучение по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, утвержденным приказом

Минспорта России от 27 января 2023 г. №57 (сведения имеются / сведения не имеются) нужное подчеркнуть

Настоящим подтверждаю факт ознакомления со следующими локальными нормативными актами СПб ГБУ ДО СШОР

«ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»:

Наименование документа Дата Ознакомлен(а),

подпись

Устав СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова», утвержденный распоряжением Комитета

имущественных отношений Санкт-Петербурга от 31.08.2023 №2245-рз

Свидетельство о государственной регистрации (зарегистрировано 17.10.1991 № 239/40-р) дата внесения

записи 24.01.2003

Лицензия на осуществление образовательной деятельности, дата предоставления 05.07.2023,

регистрационный номер № Л035-01271-78/00661540

Приказ от 19.12.2024 № 345-ОД «Об утверждении дополнительных образовательных программ спортивной

подготовки на 2025 учебный год»

Приказ от 19.11.2024 № 297-ОД «Об утверждении локальных нормативных актов, содержащих нормы

регулирующие образовательные отношения в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»:

Правила приема обучающихся на дополнительные образовательные программы спортивной подготовки

в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Положение о Педагогическом совете в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

с 18 лет

Положение о совете обучающихся СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Положение о совете родителей СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Положение о порядке разработки, утверждения, актуализации дополнительных общеобразовательных

программ в области физической культуры и спорта в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им.

Ю.С.Тюкалова»

Положение о тренерском совете СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления, обучающихся в СПб ГБУ ДО

СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Положение о работе приемной комиссии в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ  по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Положение о работе апелляционной комиссии в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С.Тюкалова»

Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Положение о порядке оформления возникновения, приостановления  и прекращения образовательных

отношений между СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ  по ВВС им. Ю.С. Тюкалова» и обучающимися и (или)

родителями (законными представителями) несовершеннолетнего обучающегося

Положение о языках образования в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Положение о требованиях к одежде обучающихся в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС

им. Ю.С. Тюкалова»

Положение о режиме занятий обучающихся в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Положение о ведении личных дел обучающихся в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С.Тюкалова»

Положение о Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений,

регулирующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта

в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Правила внутреннего распорядка обучающихся в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Положение о порядке присвоения юношеских спортивных разрядов в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС

им. Ю.С. Тюкалова»

Положение о порядке выдачи документов, подтверждающих обучение  в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по

ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Положение о сетевой форме реализации дополнительных общеобразовательных программ в области

физической культуры и спорта в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Положение о формировании спортивных сборных команд СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС

им. Ю.С. Тюкалова»

Положение об организации контроля качества образовательного процесса по дополнительным

общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ

по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Порядок хранения и ведения зачетной квалификационной книжки обучающихся в СПб ГБУ ДО СШОР

«ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Приказ от 13.03.2025 № 051-ОД «О внесении изменений в приказ от 19.11.2024 №297-ОД «Об утверждении

локальных нормативных актов, содержащих нормы, регулирующие образовательные отношения в СПб ГБУ

ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова» - Положение о порядке выдачи спортивной экипировки и

спортивного инвентаря в СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Приказ от 25.02.2025 № 041-ОД «О внесении изменений в приказ от 19.11.2024 №297-ОД «Об утверждении

локальных нормативных актов, содержащих нормы, регулирующие образовательные отношения в СПб ГБУ

ДО СШОР «ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова» - Положение об организации учебно-тренировочных

мероприятий (сборов) и выездов на спортивные мероприятия обучающихся СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по

ВВС им. Ю.С. Тюкалова»

Приказ от 22.09.2022 № 149-ОД «Об утверждении Положения о комиссии по антидопинговой политике»

Приказ от 29.05.2023 №091-ОД «О вводе в действие Положения о порядке расследования и учета

несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в СПб ГБУ СШОР «ШВСМ по ВВС

им. Ю.С. Тюкалова»

С Антидопинговыми правилами ознакомлен(а) _________________________________ / ______________________________
                                                                                                                                                    (подпись)                                                                       (расшифровка подписи)

Умение плавать поступающего подтверждаю,  да / нет  __________________________  /  ______________________________
                                                                                                                                                    (подпись)                                                                       (расшифровка подписи)

С инструкцией по технике безопасности ознакомлен(а) __________________________ / _______________________________
                                                                                                                                                    (подпись)                                                                       (расшифровка подписи)

К настоящему заявлению прилагаю следующие документы:

1. Копия документа, удостоверяющая личность поступающего;

2. Медицинское заключение о допуске к прохождению спортивной подготовки, выдаваемое в соответствии с приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 г. № 1144н, с изменениями;

3. Фотографии поступающего в количестве 2 шт., формат 3х4 см.
4. Справка, выданная в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 2024 г. № 1354 "О порядке установления факта

участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области" или сведения, предоставляемые в соответствии с постановлением № 1354 (в случае указания в

заявлении сведений в соответствии с подпунктом "з" пункта 12 Порядка приема на обучение по дополнительным образовательным программам спортивной

подготовки, утвержденный приказом Минспорта России от 27 января 2023 г. №57).  Статус детей участников специальной военной операции, погибших
или получивших увечье (ранение, травму, контузию) либо заболевание при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе

специальной военной операции, подтверждается справкой, выданной федеральным органом исполнительной власти (федеральным государственным

органом), который выдал справку участника специальной военной операции или предоставил сведения об участии в специальной военной операции (Пункт
3 постановления № 1354) (при наличии).

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=481515#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=481515#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=481515#l69
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=481515#l69